

جزیره افشا کرد

کودتای قطر در ۱۹۹۶ کار سعودی ها بود

۲۲ سال بعد از کودتای نافر جام قطر، شبکه الجزیره فاش کرده که باندمدیریت کودتای علیه قطر تحت نظارت مستقیم شاهزاده سعودی «سلطان بن عبدالعزیز»، «محمد بن زاید» ولیعهد امارات، «حمد بن عیسی» پادشاه بحرین و سرلشکر «عمر سلیمان» رئیس سابق دستگاه اطلاعات مصر تشکیل شده بود. به گزارش فارس، شبکه الجزیره قطر یک‌شنبه شب برای نخستین بار، جزئیاتی از کودتای سال ۱۹۹۶ علیه مقامات وقت دوحه منتشر کرد که در آن «فهدالملکی» یکی از برجسته‌ترین شخصیت‌های قطری که در کودتای علیه «حمد بن خلیفه آل ثانی» امیر سابق قطر در تاریخ ۱۴ فوریه ۱۹۹۶ دست داشت به افشای جزئیات این کودتا پرداخت.الملکی در آن دوره از مسئولان مهم دستگاه‌اطلاعاتی قطر بود که پس از دستگیری به اعدام محکوم شد، اما پس از آن مورد عفو قرار گرفت. شبکه الجزیره در نخستین قسمت از برنامه «قطر ۹۶» یا «ماخفی اعظم» (آنچه پنهان است، بزرگ‌تر است) به ارائه نتایج تحقیقات درباره کودتای علیه قطر پرداخت و افزود که مدیریت باند کودتای علیه قطر به طور مستقیم زیر نظر شاهزاده سعودی «سلطان بن عبدالعزیز»، «محمد بن زاید» ولیعهد امارات، «محمد بن عیسی» پادشاه بحرین و سرلشکر «عمر سلیمان» رئیس سابق دستگاه اطلاعات مصر تشکیل شد. در این برنامه به سخنان برخی شخصیت‌های قطری که در کودتای علیه این کشور دست داشتند، استناد شده است که مهم‌ترین آنها «فهدالملکی» است.الملکی فاش کرد که یک گروه‌بان دانشجوی سال سوم [دانشکده افسری] کودتای علیه قطر را ناکام گذاشت زیرا او تنها کسی بود که موفق شد با اخذ مرخصی از یکی از مقامات نزدیک به خود، با دادگان «الجزیره» خارج شود، به دیوان پادشاهی برود و آنها را در جریان کودتا قرار دهد و بگوید که او در کودتا مشارکت نخواهد کرد. «پاترک بن ثوس» سفیر وقت امریکادر قطر (طی ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۸) می‌گوید که حمد بن خلیفه آل ثانی (امیر سابق قطر) ساعت چهار بامداد با او تماس گرفت و از او خواست تا به دیوان امیری بیاید؛ جایی که جز چند نفری پولیس کس دیگری نبود. او با امیر دیدار کرد و امیر خبر کودتای ناکام را به او داد و از او خواست که آن را به دولت امریکا اطلاع دهد. بعد از لو رفتن این کودتا، بلافاصله فرودگاه و مرکز مرزی اوسبرمه و تأسیسات حیاتی بسته شد. «فهد الملکی» جزئیات این کودتا را اینگونه تشریح می‌کند: «حمد بن جاسم بن حمد» رئیس وقت پولیس، فرمانده کودتا بود و موفق شد «جابر حمد جلاب المری» از افسران پولیس و سرتیپ «نجیت مرزوق العبدالله» و «فهدالملکی» را جذب نماید. زمان آغاز عملیات روز ۱۶فوریه به مصاف با بیست و هفتمین شب ماه رمضان شده بود که پس از آن بنا به تصمیم مقامات امارات این زمان دو روز به جلو افتاد و تاریخ آن به ۱۴ فوریه تغییر پیدا کرد: «به این دلیل ماه رمضان را انتخاب کردیم زیرا همزمان با آغاز آماجی افسران برای سپری کردن تعطیلات عید بود که تنها ۲۰کدرصد در یگان‌های نظامی باقی می‌ماندند».الملکی افزود که شخصاً با محمد بن زاید ولیعهد ابوظبی، مشوق خود در اجرای کودتا تماس گرفته و او نیز آنها را به اجرای کودتا تشویق کرده و گفته که «ماشاءالله… آفرین، شما مردش هستید». همچنین بن زاید با حمد بن جاسم بن زاید یکی از پولیس دیدار کرده و به وی گفته است «سلطان» منحصراً به‌فردی بهت می‌دم ولی مقدار زیادی از آن نخواه. به گفته وی دستگاه اطلاعات مصر نیز متعقد شده بود حمایت تسلیحاتی به عمل آرد و نیرو اعزام کند که سه مرحله قرار بود انجام شود و در مرحله نخست که چهارم روز قبل از آغاز عملیات بود از طریق دیوان بحرین به یک ملک فهد این سلاح‌ها وارد شد و به دست حمد بن جاسم فرمانده کودتا رسید و این سلاح‌ها شامل کلاشینکوف ساخت مصر، خمپاره آر بی جی و تیرباری بود که روی آنها اسم امارات نوشته شده و از طریق بحرین وارد کشور شده بود. همچنین «شاهین السلیطی» سرتیپ‌بازنخستین نیز که تحقیقات حضور داشت، گفته است که «عبران الیاسی» نظامی سعودی نیز در این کودتا دخیل بوده است.

رویکرد

محرانی سناتور امریکایی از ایجاد نگرانی ایرانی- روسی و قدرت حزب‌الله

«لیندسی گراهام» سناتور جمهوریخواه ایالت کارولینای جنوبی امریکا روز یک‌شنبه در گفت‌وگو با یک شبکه خبری درباره جنگ محتمل بین اسرائیل و حزب‌الله هشدار داد. لیندسی گراهام که با شبکه خبری «سی‌بی‌ئی‌سیوز» گفت‌وگو می‌کرد، در پاسخ به سؤال «مارگریت برن» مجری برنامه درباره آخرین فعل و انفعال‌های صورت گرفته در زمینه صلح در غرب آسیا گفت: «اجرای فرایند صلح در منطقه، آخرین موردی است که به آن فکر می‌کنم». وی هشتم، ایران در حال پیروزی و مادر حال بازنده شدن هستیم.من به اردن، اسرائیل سفر کردم.پادشاه اردن در محاصره است زیرا ما به عنوان آمریکا با توجه به شکل گرفتن محور روسی و ایرانی، سیاستی از خود نداریم.» گراهام در ادامه اظهار داشت: «جنوب لبنان به پایگاه برتاب راکت علیه اسرائیل مبدل شده و آنها (نیروهای مقاومت حزب‌الله) در حال توسعه ساخت جنگ‌افزارهای دقیق هستند.هستند و ما می‌بایم به جای پیشبرد فرآیند شکست خورده صلح در منطقه، بر «مهار ایران» تمرکز کنیم.» سناتور تندرو امریکایی در خاتمه این گفت‌وگو درباره ایران اظهار داشت: «اگر راهبردی را علیه ایران آماده نکنیم، اسرائیل را به زودی با نیروهای حزب‌الله در جنوب لبنان درگیر جنگ می‌کنیم.» لیندسی گراهام که چندی قبل نیز به همراه هیئتی متشکل از سناتورهای جمهوریخواه و دموکرات به سرزمین‌های شمالی سفر کرده بود، بعد از دیدار با «نیمین تانیاکو» نخست‌وزیر رژیم اسرائیل گفت که امریکانه تنها حزب‌الله لبنان، بلکه باید ایران را هم در موشن حملات به اسرائیل از جنوب لبنان بشمرد. گراهام در این زمینه گفت که «وینیف» (نیروهای حافظ صلح سازمان ملل متحد) در جلوتری از تروریسم در جنوب لبنان و تقویت توان موشکی حزب‌الله که مبدل به «کاپوس» اسرائیل شده، شکست کاملی خواهد است. سناتور جمهوریخواه امریکایی پس از دیدار با تانیاکو در نشست مطبوعاتی اظهار داشت که می‌خواهد سیاستی را از امریکا شهاد باشد که در صورت حمله لبنان علیه اسرائیل یا یک حمله گسترده حزب‌الله، ایران مسئول شناخته شود.

خبر

فرستادگان «این» با «اون» دیدار کردند
نمایندگان «گروه جلهان این» رئیس‌جمهور کره‌جنوبی روز دوشنبه، در قالب هیئتی در پیونگ‌یانگ با «کمپاین اون» رهبر کره‌شمالی دیدار کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، هیئت ۱۰ نفره کره‌جنوبی روز دوشنبه به کره‌شمالی سفر کرد تا درباره چشم‌انداز از سرگیری مذاکرات گفت‌وگو کنند. چونگ ایوونگ، رئیس دفتر امنیت ملی و «سوهون» رئیس سازمان اطلاعات ملی کره‌جنوبی، فرستادگان ویژه «مون جلهان این» رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی به کره‌شمالی هستند. چونگ ریاست یک هیئت ۱۰ نفره را بر عهده خواهد داشت و دو روز را در پیونگ‌یانگ سپری خواهد کرد. چون‌های سونگ، معاون وزیر وحدت کره‌جنوبی، یون کون یانگ، عضو دفتر ریاست جمهوری و «کم سانگ گیون» مقام ارشد سازمان اطلاعات ملی کره‌جنوبی از دیگر اعضای این هیئت‌بلند پایه هستند.این نخستین سفر در سطح وزاری کره‌جنوبی به کره‌شمالی از دسامبر ۲۰۰۷ است. زمنی برای اطلاعات وقت کره‌جنوبی به پیونگ‌یانگ سفر کرد. دفتر ریاست جمهوری کره‌جنوبی اعلام کرد این هیئت در واکنش به سفر ماه گذشته «کمپ یو چونگ» خواهر کوچک‌تر رهبر کره‌شمالی راهی این کشور شده است.

سه‌شنبه ۱۵ اسفند ۱۳۹۶ | ۱۷ جلدی‌المنی ۱۴۳۹ | سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

با اشاره به تحولات غوطه شرقی

اسد: ائتلاف امریکا، نیروی هوایی داعش است



گزارش یک

همزمان با تلاش‌های امریکا برای تجهیز مجدد تروریست‌های داعش برای فرستادن آنها به جنگ با ارتش سوریه، بنشار اسد، رئیس‌جمهور این کشور اعلام کرد که ائتلاف امریکا همان نیروی هوایی داعش است. با ورود به هشتمین سال شروع بحران سوریه، بنشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه از اقدامات امریکا در حمایت از تروریست‌های داعش انتقاد کرد. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) بنشار اسد یک‌شنبه شب در نشست تأکید کرد: «هدف تبلیغات رسانه‌ای و سیاسی ضد سوریه به تحریک تروریست‌ها پس از حملات مکرر آنها است». اسد گفت که بیشتر ساکنان غوطه شرقی ریف دمشق خواستار راهی از محاصره تروریست‌ها و بازگشتن به آغوش دولت هستند و از

همین رو، عملیات ضد تروریستی همزمان با ایجاد گذرگاه‌های امن در مناطق تحت کنترل دولت سوریه ادامه خواهد داشت. او با بیان اینکه نتاقتی بین آتش‌بس و عملیات ضد تروریستی وجود ندارد، گفت: «عملیات غوطه شرقی دمشق ادامه جنگ علیه تروریسم است». اسد گفت: «موضوع حملات شیمیایی به فرهنگنامه جعلی و قاموس گروه‌های تروریستی حمایت می‌کند.» اظهارات بنشار اسد در حالی است که جنگنده‌های ائتلاف امریکادر سه سال گذشته به جای مقابله با تروریست‌های داعش، مواضع ارتش‌های سوریه و عراق را مورد هدف قرار داده‌اند و علاقه‌امدی برای دولت سوریه از ائتلاف شیمیایی علیه غیرنظامیان، گزارش رسانه‌های روسی، بانگ‌دهای امریکایی بازماندگان داعش (به مناطق امن انتقال داده‌اند تا بتوانند با تجهیزات مجدد، آنها را بسرای مبارزه با ارتش سوریه راهی میدان نبرد کنند. رئیس‌جمهور

در حالی است که سلاح‌های شیمیایی سوریه طی سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴ از سوی سازمان ملل از این کشور خارج و در شمال اروپا منهدم شدند. رئیس‌جمهور سوریه در ادامه سخنان خود تصریح کرد: «ائتلاف غربی همان نیروی هوایی داعش است، چراکه ائتلاف به اصطلاح ضد داعش بی‌شماره از «جبهه النصره» و «داعش» و دیگر گروه‌های تروریستی حمایت می‌کند.» اظهارات بنشار اسد در حالی است که جنگنده‌های ائتلاف امریکادر سه سال گذشته به جای مقابله با تروریست‌های داعش، مواضع ارتش‌های سوریه و عراق را مورد هدف قرار داده‌اند و علاقه‌امدی برای دولت سوریه از ائتلاف شیمیایی علیه غیرنظامیان، گزارش رسانه‌های روسی، بانگ‌دهای امریکایی بازماندگان داعش (به مناطق امن انتقال داده‌اند تا بتوانند با تجهیزات مجدد، آنها را بسرای مبارزه با ارتش سوریه راهی میدان نبرد کنند. رئیس‌جمهور

حکم نهایی مصادره دارایی‌های «صدام» صادر شد

امینتی وابسته به رژیم سابق را اعلام کرد. این هیئت با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: فهرستی از اسامی مشمولین قانون ۷۲ مصوب سال ۲۰۱۷، درباره توقیف و مصادره اموال منقول و غیرمنقول از کران‌زیم سابق تهیه شده‌است و تمامی این اموال به وزارت دارایی کشور و افزای می‌شود. بر اساس این گزارش، این فهرست شامل صدام، اولاد و نوادگانش، نزدیکان درجه ۲ و ۳ و وکلای آنها که مالکیت این دارایی‌ها را تغییر داده‌اند، می‌شود و بر اساس ماده یک این قانون، دارایی‌های رئیس‌دولت سابق صدام یکم موسوم به «عبدحمید محمود

مشمول این توقیف‌ها را قرار خواهد داد. پارلمان

افزایش هشدارهای هسته‌ای ایران همزمان با فشارها

کمالوندی: ۴۸ ساعته غنی‌سازی ۲۰ درصد را برمی‌گردانیم

ایران تحت برجام را انجام می‌دهد و «یافته‌های گزارش اخیر آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران تأکید کرد تهران در تعهدات خود بر اساس توافق هسته‌ای پایبند بوده است.» اما نو که در نشست شورای حکام سخن می‌گفت، تأکید کرده که مقام‌های دولت دوازده‌ام ایسن روزها با صراحت بیشتری به نقض طرف‌های غربی در توافق هسته‌ای سال ۱۳۹۴ واکنش نشان می‌دهند. بعد از سخنان هفته قبل عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه که گفته بود ایران در توافق (هسته‌ای) که سودی برایش نداشته باشد، باقی نخواهد ماند، محمدجواد ظریف هم در گفت‌وویی تأکید کرده که برجام را نه فقط امریکایی‌ها، بلکه اروپایی‌ها هم نقض کرده‌اند: «در حال حاضر دو گروه برجام را نقض کرده‌اند؛ امریکایی‌ها و اروپایی‌ها. امریکایی‌ها به دلیل سیاست‌های واشنگتن و اروپایی‌ها به دلیل سیاست‌های اروپایی‌ها در برخی موارد به دلیل سیاست‌های امریکا نتوانستند تعهدهای برجامی خود را به ویژه در حوزه روابط بانکی اجرا کنند. بنابراین این دو گروه در شرایطی نیستند که برای کشوری که برجام را به طور کامل اجرا کرده شرط و شروط بگذارند.» پیش از این مهدی سنسائی، سنسفر

ایران در روسیه نیز در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرگزاری تاس ضمن اشاره به آگاهی ایران از ممکن بودن خروج امریکا از برجام گفت بود ایران نیز «خود را برای آن آماده کرده است.» مجموع این موضع‌گیری‌ها باعث شده زنگ‌های هشدار در غرب به صدا دربیاید. کار به جایی رسیده که یوکیآمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز دوشنبه هرگونه شکست و فروپاشی توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ میان ایران و قدرت‌های جهانی را به مثابه «خسارتی بزرگ» توصیف کرد و گفت: «چنانچه برجام شکست بخورد یک باخت بزرگ برای راستی آزماهی هسته‌ای و برای چندجانبه‌گرایی خواهد بود.» مدیرکل آژانس گفته که آژانس بیش از دو سال است که نظارت و راستی آزماهی اجرای تعهدات مرتبط هسته‌ای



پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

با اشاره به تحولات غوطه شرقی

اسد: ائتلاف امریکا، نیروی هوایی داعش است

سوریه در ادامه درباره عملیات در شهرعفرین هم گفت: «رورد نیروهای مردمی به عفرین با وجود مشغول بودن از تنش سوریه به مبارزه با تروریسم در دیگر مناطق این کشور، طبیعی است.» بنشار اسد همچنین در دیدار با حسین جابری انصاری، دستیار ویژه وزیر خارجه ایران در امور سیاسی اعلام کرد که ملت سوریه تصمیم‌گیرنده نهایی در هرگونه راه‌حل سیاسی آینده این کشور است. طرفین در این دیدار که در چارچوب رایزنی‌های مستمر ایران و سوریه و در محل کاخ مهاجرین دمشق صورت گرفت، با تأکید بر حق انحصاری مردم سوریه برای ترسیم آینده کشورشان، به دور از هرگونه فشار و مداخله خارجی، در خصوص آخرین تحولات روند گفت‌وگوهای سیاسی و ضرورت‌های مرحله‌جاری مذاکرات بین‌المللی صلح سوریه گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

■ **کمک‌های بشردوستانه به «الوافدین» رسید**
مشاور اطلاع‌رسانی دفتر سازمان ملل در دمشق اعلام کرد که کاروان حامل کمک‌های بشردوستانه برای غوطه شرقی وارد اردوگاه «الوافدین» شده است. مرکز مصلحه روسیه در سوریه روز دوشنبه اعلام کرد که تروریست‌های حاضر در غوطه شرقی سوریه اعلام کرده‌اند که در ازای دریافت کمک‌های بشردوستانه اجازه خواهند داد که

افراد غیرنظامی از این منطقه خارج شوند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، یک کاروان حامل کمک‌های بشردوستانه وابسته به هلال احمر

سوریه در راه غوطه شرقی است. بنشار اسد، مشاور اطلاع‌رسانی دفتر سازمان ملل در دمشق اعلام کرد که کاروان حامل کمک‌های بشردوستانه وارد شهر «دوما» بزرگ‌ترین شهر بی‌شماره از «جبهه النصره» و «داعش» و دیگر گروه‌های تروریستی حمایت می‌کند.» اظهارات بنشار اسد در حالی است که جنگنده‌های ائتلاف امریکادر سه سال گذشته به جای مقابله با تروریست‌های داعش، مواضع ارتش‌های سوریه و عراق را مورد هدف قرار داده‌اند و علاقه‌امدی برای دولت سوریه از ائتلاف شیمیایی علیه غیرنظامیان، گزارش رسانه‌های روسی، بانگ‌دهای امریکایی بازماندگان داعش (به مناطق امن انتقال داده‌اند تا بتوانند با تجهیزات مجدد، آنها را بسرای مبارزه با ارتش سوریه راهی میدان نبرد کنند. رئیس‌جمهور

حکم نهایی مصادره دارایی‌های «صدام» صادر شد

عراق فروردین ۱۳۹۶ به‌بلوکه و مصادره دارایی‌های مصادره می‌شود. بر اساس ماده ۱۳ قانون، کلیه دارایی‌های منقول و غیرمنقول تمامی محافظان صدام و اعضای حزب منحله بعث و نیز درجه‌داران حاضر در سرویس‌های امنیتی پنجگانه دوره این دیکتاتور (اطلاعات، امنیت و ویژه، امنیت نظامی، امنیت عمومی و فئاتیان صدام) نیز توقیف می‌شود که شمار مشمولین به ۴ هزار و ۲۵۷ نفر می‌رسد. در ادامه این بیانیه آمده است که هیئت بازخواست و عدالت، طرف‌های مسئول در این جریان اسامی مشمول این توقیف‌ها را قرار خواهد داد. پارلمان

ایران تحت برجام را انجام می‌دهد و «یافته‌های گزارش اخیر آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران تأکید کرد تهران در تعهدات خود بر اساس توافق هسته‌ای پایبند بوده است.» اما نو که در نشست شورای حکام سخن می‌گفت، تأکید کرده که مقام‌های دولت دوازده‌ام ایسن روزها با صراحت بیشتری به نقض طرف‌های غربی در توافق هسته‌ای سال ۱۳۹۴ واکنش نشان می‌دهند. بعد از سخنان هفته قبل عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه که گفته بود ایران در توافق (هسته‌ای) که سودی برایش نداشته باشد، باقی نخواهد ماند، محمدجواد ظریف هم در گفت‌وویی تأکید کرده که برجام را نه فقط امریکایی‌ها، بلکه اروپایی‌ها هم نقض کرده‌اند: «در حال حاضر دو گروه برجام را نقض کرده‌اند؛ امریکایی‌ها و اروپایی‌ها. امریکایی‌ها به دلیل سیاست‌های واشنگتن و اروپایی‌ها به دلیل سیاست‌های اروپایی‌ها در برخی موارد به دلیل سیاست‌های امریکا نتوانستند تعهدهای برجامی خود را به ویژه در حوزه روابط بانکی اجرا کنند. بنابراین این دو گروه در شرایطی نیستند که برای کشوری که برجام را به طور کامل اجرا کرده شرط و شروط بگذارند.» پیش از این مهدی سنسائی، سنسفر

سیدرحیم لاری

زدو بندالسیسی با بن سلمان

بدر العساکر، مدیر دفتر ولیعهد و وزیر دفاع آل سعود، وقتی که سه جنگنده مصری را در آسمان دید آن‌قدر ذوق زده شده بود که بی‌معطلی در صفحه توییتر خود بنویسد: «جنگنده‌ها به استقبال از هواییامی محمد بن سلیمان، ولیعهد عربستان، در هنگام ورودش به حریم هوایی مصر رفتند.» این تنها خوشامدگویی ژنرال عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر، از بن سلمان نبود بلکه او بر خلاف پروتکل معمول به پای پله هواییامی بن سلمان رفت تا به او نه مثل شاهزاده‌ای ولیعهد، بلکه مثل یک پادشاه و رئیس‌جمهور خوشامد گفته باشد. عبدالباری عطوان، نویسنده مشهور عرب و تحلیلگر رأ‌الیوم معتقد است که السیسی با این دست کارها تمام تلاش خود را برای آوردن بن سلمان می‌کند چرا که می‌داند او حاکم واقعی عربستان است و تا چند ماه بعد هم بر تخت پادشاهی این کشور می‌نشیند و با توجه به سن کمش، دست کم تا نیم قرن بعد هم به سلطنت خود ادامه می‌دهد.

السیسی برای راضی کردن بن سلمان قبل از ورودش به مصر دست به کار شده بود چرا که قضات منصوب او در دادگاه قانون اساسی، یک روز قبل از آمدن بن سلیمان حکم نهایی خود را در مورد وزیر تیران و صنایع صادر کردند. برنده این دو جزیره دو سال قبل، در جریان سفر ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه آل سعود، به مصر به جریان افتاده بود که آن زمان السیسی دامن دو جزیره به عربستان راقبول کرده بود و حتی پارلمان مصر هم به آن رأ مثبت داد و السیسی هم رأ پارلمان را تأیید کرد. با وجود این، مخالفین دولت با موج ملی‌گرایانه دادن دو جزیره را خیانت به مصر و قانون اساسی می‌دانند و قبل از این توانستند دست کم دو بار حکم دادگاه را برای لغو آن به دست بیاورند. این حرکت مخالفان و معلق شدن تحویل دو جزیره باعث شد عربستان از توافقات اقتصادی دو سال قبل تا مقدار قابل توجهی با پس یکشد و السیسی تنها می‌توانست در این سفر بن سلمان دوباره آن توافقات را با قراردادهایی تازه به جریان بیندازد. در واقع، زمان زیادی تا انتخابات ریاست جمهوری مصر باقی نمانده و السیسی برای دومین دور ریاست جمهوری نیاز به پیروزی قاطع در این انتخابات دارد. هر چند که او تاکنون رقبای خود را کنار زده اما قراردادهای کلان با سعودی‌ها برگ‌برنده او در انتخابات است و به همین جهت هم باید با نهایی کردن پرونده آن دو جزیره، این برگ را از بن سلمان می‌گرفت.

قضات منصوب او در دادگاه قانون اساسی منظور او را روز شنبه گذشته نهایی کردند و وقتی که بن‌سلمان به قاهره آمد، خیالش از تسلط بن تیران و صنایع ارتح شد. در مقابل، السیسی هم تونست رضایت بن سلمان را برای مشارکت در پروژه ۵۰۰ میلیاردی مشهور به نئوم در سواحل دریای سرخ به دست بیاورد و سعودی‌ها را راضی به سرمایه‌گذاری در مصر به میزان ۲۷میلیارد دلار در ۲۶۰۰ طرح اقتصادی کند. این میزان از سرمایه و فرصت اقتصادی برای مصر با مشکلات جدی اقتصادی قابل توجه است و می‌تواند رأ‌ی قابل توجهی را نصیب السیسی کند اما باید توجه داشت که در این زد و بند، رژیم صهیونیستی هم بی‌نصیب نمانده است. باید توجه داشت که تیران و صنایع در دهانه خلیج عقبه قرار دارد و مصر بنابر قرارداد صلح کمپ دیوید با رژیم صهیونیستی باید از این دو جزیره برای عبور و مرور آزاد دریایی به سمت بندعبینا در جنوب آن رژیم حمایت می‌کرد. هر چند که سعودی‌ها در ظاهر امر با رژیم صهیونیستی صلح کرده‌اند اما با تحویل این دو جزیره در عمل به قرارداد کمپ دیوید پیوسته و به همراه مصر امنیت دریایی این رژیم در خلیج عقبه و دریای سرخ را تضمین می‌کند. این به معنای صلح عملی سعودی‌ها با رژیم صهیونیستی و باز شدن باب همکاری با این رژیم است که می‌تواند مقدمه همکاری‌های دیپلماتیک هم باشد. هر چند که رژیم صهیونیستی سکوت کرده در مورد معامله السیسی با سعودی‌ها در مورد تیران و صنایع سکو کند اما او روشن است که این معامله را در راستای منافع خود می‌داند و باعث می‌شود سعودی‌ها بیشتر از گذشته به آنها نزدیک شوند. در هر صورت، زد و بندهای اقتصادی – سیاسی السیسی با بن سلمان تنها یک وجه از سفر بن سلمان به قاهره است و طرف دیگر را باید در تأمین امنیت رژیم صهیونیستی دید که سال‌ها سودی‌ها هم در عمل متعهد به آن می‌شوند.

اخبار کوتاه

■ **رژیم صهیونیستی: سازمان ملل روی ایران تمرکز کند**

دنی‌دانو، نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل رأ‌ی گیره‌ها در این سازمان درباره رژیم اسرائیل را اتاق وقت دانست و خواستار تمرکز بر روی ایران شد. دانی‌دانو یک‌شنبه شب در نشست سالانه «آپیک» از سازمان ملل خواست به جای تصویب قطعنامه علیه اسرائیل با ایران مقابله کند. به نوشته «عروزالپیست»، این مقام صهیونیست آگاهی جامعه جهانی از آنچه به داعی او «تهدید» ایران خوانده شد را حائز اهمیت دانست. دانی‌دانو مدعی شد: ضروری است که سازمان ملل در نظرش را به سمت مسائل واقعی دنیا مثل ایران معطوف کند. همه ما می‌دانیم این تهدید، چندتر خطرناک است، اما سازمان ملل وقت و انرژی‌اش را با رأ‌ی‌گیری و گزارش علیه اسرائیل هدر می‌دهد.»

■ **دیدار رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس ترکیه با ظریف**
ملکان بوکر، رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس ترکیه روز دوشنبه با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش خبرگزاری فارس، در این دیدار ظریف با اشاره به مناسبات خوب دو کشور همسایه بر افزایش بیش از پیش مناسبات در تمام زمینه‌ها و ویژه پارلمانی تأکید کرد. رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس ایران گفت: حضور در این موضوع اصولی کشورمان در محکومیت کودتا در ترکیه یک بار دیگر تشکر و قدرانی کرد. طرفین همچنین در خصوص موضوعات دوجانبه، منطقه‌ای و ویژه سوریه، عراق، افغانستان، حمایت از ادامه روند آستانه، مبارزه با تروریسم، گزارش خبرگزاری تاس، سرگئی ریابکوف روز دوشنبه گفت: «سیاست دیرین امریکا با هدف دستیابی به اهداف سیاسی به واسطه ایجاد چالش در دموکراسی در ۲۰ سال گذشته تنها آزارآمی و جنگ به وجود آورده و چند کشور را به نابودی کشانده است.» وی ادامه داد: از بوسلواوی دیگر چیزی باقی نمانده و عراق و لیبی هم در آزارمی به سر می‌برند و حتی به اوکران نیز می‌توان اشاره کرد. معاون وزیر امور خارجه روسیه ادامه داد: امریکای‌نمی‌تواند چنین چیزی را برای روسیه اجرا کند. با اینکه آنها ما را تهدیدی اصلی برای تسلط جهانی خودشان می‌دانند.

■ **تظاهرات علیه نشست «آپیک»**
همزمان با نشست سالانه کمیته روابط عمومی امریکا–اسرائیل موسوم به «آپیک»، معترضان به مواضع این لابی بر نفوذ صهیونیستی در امریکا تظاهرات اعتراضی برگزار کردند و خواستار تعطیلی این نشست شدند. به گزارش الجزیره، معترضان که تعداد آنها حدود ۵۰۰ نفر بود، خواستار تعطیلی آپیک شدند. معترضان ضمن مخالفت با مواضع این لابی صهیونیستی–امریکایی، شعارهایی از قبیل «آپیک باید برود» سر دادند. نشست سالیانه «آپیک» روز یک‌شنبه آغاز شد و تا امروز (سه‌شنبه) ادامه خواهد داشت. معترضان همچنین در حمایت از فلسطینیان شعار دادند: «فلسطین از نهر تا بحر آزاد خواهد شد.»

■ **تظاهرات علیه نشست «آپیک»**
همزمان با نشست سالانه کمیته روابط عمومی امریکا–اسرائیل موسوم به «آپیک»، معترضان به مواضع این لابی بر نفوذ صهیونیستی در امریکا تظاهرات اعتراضی برگزار کردند و خواستار تعطیلی این نشست شدند. به گزارش الجزیره، معترضان که تعداد آنها حدود ۵۰۰ نفر بود، خواستار تعطیلی آپیک شدند. معترضان ضمن مخالفت با مواضع این لابی صهیونیستی–امریکایی، شعارهایی از قبیل «آپیک باید برود» سر دادند. نشست سالیانه «آپیک» روز یک‌شنبه آغاز شد و تا امروز (سه‌شنبه) ادامه خواهد داشت. معترضان همچنین در حمایت از فلسطینیان شعار دادند: «فلسطین از نهر تا بحر آزاد خواهد شد.»